
 
 

 
 
 
 
 

Informace k ukončení projektu stavby vodovodu 
 

v části obce „Ku Těrlicku” 
 
 

     Dne 15. 2. 2021 obdržel obecní úřad Žermanice kolaudační souhlas  
na rozšíření vodovodu v Žermanicích, v části obce ,,Ku Těrlicku“. Jsme  
nesmírně rádi, že se konečně po dlouhých peripetiích podařilo zrealizovat  
tuto stavbu, která je nesmírně důležitá pro občany v této části obce a pro  
její další rozvoj. 
 
     Tato stavba však nebyla, jak se může na první pohled zdát, ničím 
jednoduchým. Až na třetí pokus se podařilo dohodnout nejvhodnější trasu 
vodovodu a s majiteli pozemků a dotčených orgánů následně podepsat 
potřebné souhlasy. 
 
     V řeči čísel, prodloužení vodovodního řádu o délce cca 1100 m stálo 
 celkem  3,010.609,- Kč.  Nicméně obec získala od Moravskoslezského kraje 
dotaci ve výši 2,168.476,- Kč. Celkem tedy obec z rozpočtu vynaložila částku 
842.133,-Kč. 
     
      V současné době si už občané v části obce Ku Těrlicku vyřizují stavební 
povolení k přípojkám, věříme že v brzké době už budou připojeni k vodovodu. 


